
Município de Monteiro Lobato - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Diário Oficial
Município 

de Monteiro Lobato

Quinta-feira, 22 de fevereiro de 2024 Ano V | Edição nº 604



Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial do Município de Monteiro Lobato - SP, conforme Lei Municipal nº 1.780, de 10 de novembro de 2020

SUMÁRIO

Poder Executivo 3 ............................................................................................................................... 
Atos Oficiais 3 .............................................................................................................................. 

Decretos 3 ............................................................................................................................... 
Licitações e Contratos 6 ............................................................................................................. 

Contratos 6 .............................................................................................................................. 
Aviso de Licitação 6 ................................................................................................................. 
Homologação / Adjudicação 6 .................................................................................................. 
Aditivos / Aditamentos / Supressões 6 ..................................................................................... 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE MONTEIRO LOBATO Quinta-feira, 22 de fevereiro de 2024 Ano V | Edição nº 604 | Página 3 de 6

Município de Monteiro Lobato - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais

Atos Oficiais

Decretos

Decretos



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE MONTEIRO LOBATO Quinta-feira, 22 de fevereiro de 2024 Ano V | Edição nº 604 | Página 4 de 6

Município de Monteiro Lobato - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE MONTEIRO LOBATO Quinta-feira, 22 de fevereiro de 2024 Ano V | Edição nº 604 | Página 5 de 6

Município de Monteiro Lobato - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE MONTEIRO LOBATO Quinta-feira, 22 de fevereiro de 2024 Ano V | Edição nº 604 | Página 6 de 6

Município de Monteiro Lobato - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Contratos
Contratos

EXTRATO DE CONTRATO
CHAMADA PÚBLICA N° 004/2023 – CREDENCIAMENTO

CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
MONTEIRO  LOBATO

CONTRATADO: WA SOUZA FONSECA PRODUÇÕES
E EVENTOS, inscrita no CNPJ sob o n° 24.647.979/0001-52,

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO MUSICAL PARA
A FOLIA DE LOBATO 2024

CHAMADA PÚBLICA N°: 004/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 221040/2023
VALOR  (R$):  R$  16.200,00  (DEZESSEIS  MIL  E

DUZENTOS REAIS).
DATA DA ASSINATURA: 15/02/2024
EDMAR JOSÉ DE ARAÚJO – PREFEITO MUNICIPAL

...........................................................................................................
EXTRATO DE CONTRATO

CHAMADA PÚBLICA N° 004/2023 – CREDENCIAMENTO
CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE

MONTEIRO  LOBATO
CONTRATADO: M.A. DOS SANTOS FONSECA ME,

inscrita no CNPJ sob o n° 14.661.491/0001-26
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE LOCUTOR PARA A FOLIA

DE LOBATO 2024
CHAMADA PÚBLICA N°: 004/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 221040/2023
VALOR (R$): R$ 12.250,00 (DOZE MIL, DUZENTOS

E CINQUENTA REAIS ).
DATA DA ASSINATURA: 15/02/2024
EDMAR JOSÉ DE ARAÚJO – PREFEITO MUNICIPAL

...........................................................................................................

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

PREGÃO ELETRÔNICO N° 007/2024 –  AVISO DE
LICITAÇÃO.  A  Prefeitura  Municipal  de  Monteiro  Lobato,
torna público aos interessados que está aberta licitação na
modalidade  Pregão  Eletrônico  nº  007/2024  para  o:
“REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  CONTRATAÇÃO  DE
EMPRESA  ESPECIALIZADA  EM  PRESTAÇÃO  DE
SERVIÇOS DE LAVAGEM DE ROUPAS HOSPITALARES,
COMO  LENÇÓIS ,  FRONHAS,  UNIFORMES,
COBERTORES, ENTRE OUTROS, COM FORNECIMENTO
DE  MATERIAL,  MÃO  DE  OBRA,  RECOLHIMENTO  E
ENTREGA A SEREM EFETUADOS NAS DEPENDÊNCIAS
DO CENTRO DE SAÚDE DR. JOÃO AURICCHIO.”Início da
Sessão  de  Disputa  de  Preços:  às  15h00  do  dia
08/03/2024.Local:www.bllcompras.org.br.O  Edital
completo  à  disposição  dos  interessados  no  endereço
eletrônico:  www.monteirolobato.sp.gov.br.  Maiores
i n f o r m a ç õ e s  p e l o  e - m a i l :
licitacao1@monteirolobato.sp.gov.br ou no Paço Municipal,
sito  à  Praça  Dep.  A.  S.  Cunha  Bueno,  nº  180,  Centro,
Monteiro Lobato/SP. EDMAR JOSE DE ARAUJO - Prefeito
Municipal
...........................................................................................................

Homologação / Adjudicação
Homologação / Adjudicação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO LOBATO -
PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº  002/2024  -  TERMO  DE
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. A Prefeitura Municipal
de  Monteiro  Lobato,  torna  pública  a  ADJUDICAÇÃO  do
Pregão  Eletrônico  nº  002/2024,  cujo  objeto  é  o  “
CONTRATAÇÃO  SOB  DEMANDA,  DE  EMPRESA
ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES -
(COFFEE BREAK) PARA EVENTOS PROMOVIDOS PELA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO LOBATO. ” à
licitante vencedora:

C.C.  REZENDE  SANTO  PANI  PADARIA  E
C O N F E I T A R I A ,  i n s c r i t a  n o  C N P J  s o b  n º
38.278.709/0001-26,  para  o  Lote  1,  que  contem  23
itens, ao valor global de R$  368.000,00 (Trezentos e
sessenta e oito mil reais)

Publique-se.
HOMOLOGA-SE  a  presente  Licitação  para  que

produza seus jurídicos e legais efeitos. EDMAR JOSÉ DE
ARAÚJO – PREFEITO MUNICIPAL
...........................................................................................................

Aditivos / Aditamentos / Supressões
Aditivos / Aditamentos / Supressões

2º TERMO DE ADITAMENTO AO TERMO DE FOMENTO
Nº: 01/2022

2º Termo Aditivo ao Termo de Fomento nº: 01/2022
que entre si celebram o Município de Monteiro Lobato e a
Sociedade de Obras Religiosas de Monteiro lobato

Objeto:  Prestação  de  Serviços  de  Acolhimento
Institucional  de  Longa  Permanência  e  Proteção  Social
Especializada de Alta Complexidade

Valor: R$ 215.520,00.
Assinatura: 21/02/2024
Vigência: 31/12/2024
Edmar José de Araujo – Prefeito

...........................................................................................................

http://www.bllcompras.org.br
http://www.monteirolobato.sp.gov.br
mailto:licitacao1@monteirolobato.sp.gov.br

	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Decretos

	Licitações e Contratos
	Contratos
	Aviso de Licitação
	Homologação / Adjudicação
	Aditivos / Aditamentos / Supressões



		2024-02-22T20:11:02+0000




